
Republika e Kosovtls
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave td nenit 12, paragrafr 12.2, pika d, te Ligiit nr. 03/ L - 040, per
Veteqeverisje Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikds s€ Kosov€is", nr. 28115 qershor 2OOS), te
dispozitave te nenit 5 te Ligiit nr 08/L- 224 per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit nr. 06/L- 005
per Tatimin nd Prondn e Paluajtshme dhe te dispozitave td nenit 34, pu.ug.ufi 34.1, pika d e
statutit te Komunes se Prishtines, 01. nr. I 10 - 391, G dt. 25.2.2010, t<uveidi i Kryeqytetit, n€
mbledhjen e mbajtur me 07.12.2023,merr kete:

VENDIM
PiiR FALJEN E TATIMIT Nii PRoNfr,N B PALUAJTsHME

piin vrrrN TATTMoR 2023

MIRATOHET Vendimi per faljen e tatimit ne prondn e paluajtshme per vitin tatimor
2023.

Falja e tatimit n€ prondn e paluajtshme vlen per te gjithe tatimpaguesit e Kryeqytetit per
vitin tatimor 2023.

Shuma per faljen e tatimit ne pron€n e paluajtshme do te jete jo m€ shume se 75,00 euro
(shtatedhjete e pes€ euro).

Ne rast se tatimpaguesit kan€ paguar faturen e tatimit per pronen e paluajtshme per vitin
tatimor 2023, shuma e falur llogaritet si paradhenie per vitin2024.

P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria e Financave - Sektori i tatimit ne
prone.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pesembedhjet€) dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te
Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtate) ditE pas publikimit ne
gjuhet zyrtare ne ueb-faqen e komun6s.
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KUVENDI I KRYEQYTETIT
0l-4141 04-230385123, mE 08.12.2023

KRYESUESJA E MBLEDHJES Sii KUVENDIT
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